
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN SƠN TỊNH 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Sơn Tịnh, ngày      tháng 6 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Cấp Giấy chứng nhận sản phẩm OCOP huyện Sơn Tịnh  

đạt hạng 3 sao năm 2025 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN TỊNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn 
mới giai đoạn 2021 -2025; 

Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-TTg ngày 01/8/2022 của Thủ tướng Chính 
phủ về việc phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2021 – 2025; 

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24/2/2023 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình 
mỗi xã một sản phẩm;   

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài 

chính quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân 
sách nhà nước thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025;  

Căn cứ Quyết định số 779/QĐ-UBND ngày 14/7/20222 của UBND tỉnh 

phê duyệt Đề án Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) tỉnh Quảng Ngãi 

giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 2204/QĐ-UBND ngày 14/9/2022 của Chủ tịch UBND 

huyện về phê duyệt Kế hoạch triển khai thực hiện Chương trình mỗi xã một sản 
phẩm (OCOP) huyện Sơn Tịnh, giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030;  

Xét kết quả triển khai đánh giá, phân hạng của Hội đồng đánh giá, phân 

hạng sản phẩm OCOP huyện Sơn Tịnh năm 2025 tại Biên bản họp Hội đồng ngày 

04/6/2025; Báo cáo số 02/BC-HĐOCOP ngày 06/6/2025 của Hội đồng đánh giá, 

phân hạng sản phẩm OCOP huyện; Tờ trình số 79/TTr-HĐOCOP ngày      
06/6/2025 Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cấp Giấy chứng nhận 04 sản phẩm OCOP huyện Sơn Tịnh đạt 

hạng 3 sao năm 2025, cụ thể như sau: 

1. Số sản phẩm được công nhận và cấp giấy chứng nhận sản phẩm OCOP 3 

sao(***): 04 sản phẩm.  

1.1. Sản phẩm: Nấm bào ngư xám; chủ thể sản phẩm: Hộ kinh doanh trại 

nấm Hoàn Vũ; địa chỉ: Thôn Phong Niên Hạ, xã Tịnh Phong, huyện Sơn Tịnh. 

1.2. Sản phẩm: Chà bông Lavi; chủ thể sản phẩm: Cơ sở sản xuất sản phẩm 

thiên nhiên Lavi; địa chỉ: Thôn Minh Xuân, xã Tịnh Bắc, huyện Sơn Tịnh. 

1.3. Sản phẩm: Trà Gạo hạt rang; chủ thể sản phẩm: Hộ kinh doanh sản 



2 

xuất thương mại Oly; địa chỉ: Thôn An Bình, xã Tịnh Đông, huyện Sơn Tịnh. 

1.4. Sản phẩm: Thanh gạo lứt chà bông; chủ thể sản phẩm: Hộ kinh doanh 

sản xuất thương mại Oly; địa chỉ: Thôn An Bình, xã Tịnh Đông, huyện Sơn 

Tịnh. 

2. Sản phẩm OCOP đạt hạng 3 sao; được sử dụng nhãn hiệu Chứng nhận 

sản phẩm OCOP Việt Nam và thứ hạng sao in trên bao bì sản phẩm theo quy 

định tại Quyết định số 1162/QĐ-VPĐP-OCOP ngày 17/9/2020 của Văn phòng 

Điều phối nông thôn mới Trung ương. 

3. Tiền thưởng cho chủ thể có sản phẩm OCOP đạt hạng 3 sao được thực 

hiện theo quy định tại Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp 

từ nguồn ngân sách nhà nước thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai 

đoạn 2021-2025. 

Tổng số tiền thưởng 32.000.000 đồng (Ba mươi hai triệu đồng) (8.000.000 
đồng x 04 sản phẩm OCOP). 

4. Kết quả công nhận phân hạng có giá trị trong thời hạn 03 năm (36 
tháng) kể từ  ngày Quyết định được ký ban hành.  

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện (Cơ quan Thường trực 

Chương trình OCOP huyện) có trách nhiệm. 

- Tham mưu tổ chức công bố, cấp Giấy chứng nhận và chi tiền thưởng cho 

các chủ thể có sản phẩm OCOP đạt hạng 3 sao theo quy định. 

- Hướng dẫn UBND các xã và chủ thể thực hiện việc sử dụng và in logo 

OCOP, thứ hạng sao lên sản phẩm OCOP được công nhận; phối hợp kiểm tra 

định kỳ sản phẩm hàng năm; đề xuất xử lý theo quy định nếu chủ thể vi phạm 

quy chế sử dụng nhãn hiệu, logo OCOP và các quy định khác. 

2. Văn Phòng HĐND và UBND huyện niêm yết công khai Quyết định này 

trên Trang thông tin điện tử của huyện. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: 

Nông nghiệp và Môi trường; Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; Văn hóa, Khoa học và 

Thông tin; Tài chính - Kế hoạch huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 

quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các Chủ thể sản phẩm tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                                     

 - Như Điều 4;  
- Sở: NN&MT, KH&CN, Y tế, VH, TT&DL, 

Công thương tỉnh;  
- TT. HĐND huyện;  
- CT, các PCT UBND huyện;  
- Chi cục an toàn vệ sinh thực phẩm; 

- Chi cục Phát triển nông thôn, QLCL và  

  PTTT nông sản tỉnh; 
- UBND xã: Tịnh Đông, Tịnh Bắc, Tịnh Phong;  

- Các PCVP (KT, TH);  
- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Xuân Vinh 



3 

                         

              


		2025-06-09T14:13:56+0700
	Đặng Hữu Hà


		2025-06-09T14:18:08+0700


		2025-06-09T16:40:56+0700


		2025-06-09T16:40:56+0700


		2025-06-09T16:40:56+0700




